//104 recto

Die 27 Martij 1624

Ill.^{ma} D.^{na} Clementia Muta de Narisⁱ Nob. Veduā Rom.^a a me not'o& cognita in lecto iacens corpore infirma sana t'n Dei Omnipotentis gratia, mente, sensib', loquela et intellectu, reminiscens quod Deus Omnipotens hea misericordia creavit ho'um ad Imagine' et similitudine' suam ad servia' illi in sanctitate et iustitia, et quod ipsa d'na Clementia presentim in hac sua infirmitate versui suæ peregrinationis proxima est, et singulo momento expectare potest diem novissima', in qua redditura erit ra'nem thalenti ac hea divina Maiestate recepti, propterea volens, dum in bona mentis valetudine ex'ns, salute a'me suæ, ut bonos decet Christifidele', concedere, et de t'poralib' bonis sibi a Deo collatis disponere; Ideop'ns suum ultimum, quod de iure civili dicitur sine scriptis, condidit et ordinavit testamentum modo et forma infradicendis videlicet

Et primo incolando ab anima sua ellam sommo et omnipotenti Deo, Gloriosissimæ semper Virgini Genitrici Marie Sanctis Apostolis, totiq' Curiaë Cælesti, ea, qua decuit reverentia commendavit expresse protestans et declarans semper vixisse et sic velle

//104 verso

vivere et mori in sancta Fide Cattolica et Apostolica Romana, sperans ob merita Sanct.^{ma} Passionis S. N. Jesu Christi et Sactor' suor' habere remissionem omnium suor' peccator' (pro) Corpus vero suu' quando Deo placuerit ab illa anima' segregare humani voluit In Ecclesia Beat.^{ma} Mariaë super Minervam, ad quam voluit associari absq' aliqua pompa funerali

Item voluit et mandavit quod infra'tus eius heres et alij ad eius hereditatem ut infra vocati teneantur celebrari facere pro salute animæ ipsus D'næ testatricis missa' unam defunctor' in qual'r die in perpetuum partim in Ecclesia predecta Beat.^{ma} Mariaë Virginis super Minerva', partim in Ecclesia S.^{ti} Augustini, et partim in Ecclesia S'ctæ Mariaë Magdalenæ RR. PP. Ministrantiu' infirmis de Urbe, et quatenus

Item infra'tus Heres et alij, ut Infra vocati nollen veram et onus celebrari faciendi hu'moi messam uno singulis diebus ut supra, tali casu voluit et mandavit quod teneantur assignare alicui loco pio pro celebratione dictæ Missæ unu' singulo die in perpetuum ut supra introitum necessariu', nec non pro una vece tantum mandavit celebrari pariter pro

//105 recto

salute animæ suæ missas mille defunctor' et missas Sancti Gregorij

Item Jure Legati et pro una vice t'm reliquit D. Hippolitæ de Marscianisⁱⁱ filiaë Ill.^{ma} D'næ Victoriaë Naræ de Marscianisⁱⁱⁱ ipsius D. testatricis filiaë scuta centu' m.^{ta} illi solvenda pro quo monacabitur seu nuptui tradetur Itavi Interim fructus aliquos pretendere minime possit, et de vero D'na' Hippolita deceden' anteq' nubatur, seu monialis fiat, tali casu heredes dicte D'næ Hippolitæ ex causa huiusmodi Legati nihil pretendere possint

It' Jure Legati et pro una vice tantum In signum amoris reliquit D'næ Magdalenæ de Scappius^{iv} eius neptis scuta quendecim m.^{ta}

It' Jure Legati et pro una vice tantu' reliquit Dia(m)bræ eius Familiaë sevendecem m.^{ta} ultra eius mercede' seu salarium, declaravit, nec non declaravit undecuisse pro famulo Michaele' Baldicinu' adionen' scuti uncies mense quo(modolibet) et nihil(ominus) pro t'pore suæ

TESTAMENTO DI CLEMENZA MUTI

servitutis de quo non fuit satisfactus ded'to Salario mandavit solvi eu' Michaeli alios julios duos mense quo(modolibet) et sei Julius duodecim menstros et ultra datum eius salareum pro una vice tantu' et in recognitione'

// 105 verso

p'nte servitutis facere Domi ipsius D'næ testatricis reliquit eu' Michaeli scuta quindecim moneta mandans etia' ea' D'na' testatrix quod si dicti Michael et Diambra continuaverint de servire in et' D'no eius heredi eiusq' filijs ita ut ob senectute' seu quamcu'q' Infermitatem non possent amplius inservire tali casu seu casib' alimentari debeant sumptib' her' hereditatis etia' pro tempore, quo inservire poterunt

In o'ibus autem et singulis ipsius D.n^æ testatricis bonis p'ntibus et futuris et universo eius hereditate Heredem suum Universalem ore suo proprio Instituit fecit& Ill.^{mu'} D. Horatius Narum^v eius filium l'gmum et naturalem, cui quandocumq' decedenti velpariter pupillariter, et per fideicumissu' substituit et intendere voluit filios lg'mos et naturalis masculos cuisb' D. Horatij et non per subsequens matrimoniu' neq' per privilegiu' legitimatos sed in legitimo matrimonio procreatos equis portionib' In stirpes et non in capita eor' et cuiusl' ipsor' filior' et descententes masculos In perpetuu' et in Infinitum pariter lg'mos et naturales et ex lg'mo matrimonio procreandos

//106 recto

etiam per non subsequitos matrimoniu' neq' per privilegium legitimandos, decedente eum dicto D'n' Horatio sine filijs lg'mis et naturalib' masculis, et deficiente linea er descendencia masculina ex d'to D. Horatio eiusq' filijs et descendentib' masculis ut supra tali casu seu casibus pariter vulganter pupillariter et per fideicomissu' substituere et succedere voluit filias feminas legitimas et naturales eius' D. Horatij pariter equis portionib' et in stirpes et non in capita ear' filios et descendentes sine masculos sine feminas ac lg'mos et naturales ut supra in perpetuum et in Infinitum, et deneq' decedente d.^o D. Horatio etiam sine filijs feminis, seu deficiente dicta Linea et descendencia Feminina lg'ma t naturali ut supra tali casu seu casib' ex nunc& substituit et succedere voluit Ill.^{ma} D. Victoria' Naram de Marscianis ipsius D'næ testatricis filiam eiusq' filios lg'mos et naturales declarans propterea eam& D'na' Victoria' fuisse decenter dotatam, et propterea nihil aliud ab hereditate et bonis ipsius D'næ testatricis pretendere seu consequi posse

//106 verso

Et hoc eadem D'na testatricis decretat esse voluit suum ultimum nuncupativum testamentum, suam ultimam voluntatem quod et quam valere voluit jure testamenti nuncupativi sine scriptis, et si dicto jure non valeret, valere voluit jure codicillorum, et si dicto jure non valeret, valere voluit jure donationis causa mortis et ab' omni alio meliori modo&

Cassans Irritans et annullans omne aliud testamentum, codicillos, donationis et alios qua'cum' dispositiones per eam usq' in presente' diem quomodolibet et sub quibusvis verbis derogatorijs derogatorior' conditum et respective conditus seu factas sive per publicas sive per privatas scripturas, volens huiusmodi suum ultimu' testamentu' nuncupativum preferri et prevalere debere ceteris alijs premissis et alias omni alio meliori modo& superquib' Rogant&

Actum Romæ Domi habitationis et in Cameraæ

//107 recto

cubiculare d.^æ D'na testatricis Reg.^{is} Campi martis^{vi} p'ntib&

OSSERVATORIO SU STORIA E SCRITTURE DELLE DONNE A ROMA E NEL LAZIO

TESTAMENTO DI CLEMENZA MUTI

- 1 Ill. D. Alexandro q. Pyrri Marciani Urbevetano
- 2 D. Jo: Baptista q. Martij de Calamanis Comen'
- 3 D. Flamenio de Adamis q. Europi Urbevetano
- 4 D. Augustino q. Petri Sancti Genulis derossentano
- 5 D. Claudio Petri Masfoni Burgundo
- 6 R.P. Ferdinando de Martines Neapolitano
- 7 D. Domenico q. Vincinus Rosueti de Foroliccio &

- i Clemenza Muti (+Mar 1624), figlia di Orazio Muti (*1540,+1622) e di Lucinda Gabrielli, sposa nel 1595 Francesco Naro (+1638)
- ii Ippolita di Marsciano, figlia di Vittoria Naro (+13.7.1662) e di Francesco di Marsciano (*1595, +25.3.1651), monaca con il nome di Suor Francesca Vittoria nel monastero di Santa Caterina da Siena
- iii Vittoria Naro (+13.7.1662), figlia di Francesco Naro (+1638) e di Clemenza Muti (+27.3.1624), sposa, in prime nozze, Lodovico Gabrielli (+1614), in seconde nozze, Francesco di Marsciano (*1595, +25.3.1651) ed in terze nozze Mario Ceba
- iv Maddalena Scapucci (+1662), figlia di Francesco Scapucci (+1608) e di Virginia Muti (sorella di Clemenza)
- v Orazio Naro (*1597 ca, +1653), figlio di Francesco Naro (+1638) e di Clemenza Muti (+27.3.1624), sposa Olimpia Verospi (+1686)
- vi Palazzo Patrizi-Naro a via Margutta n. 53a